
 

UCHWAŁA NR LXXIV/962/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 czerwca 2009 r. 

w sprawie opinii dotyczącej proponowanych nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk 

Natura 2000: „Łąki Nowohuckie”, „Dębnicko – Tyniecki obszar łąkowy” i „Skawiński obszar 

łąkowy” w granicach Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 27 ust. 2 zd. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.) 

Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

1. Opiniuje się pozytywnie proponowany nowy specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 

2000 „Łąki Nowohuckie” pod warunkiem wprowadzenia korekty południowo-wschodniej 

granicy obszaru poprzez wyłączenie terenu o powierzchni 2,14 ha przy ul. Odmętowej, 

pozostającego poza granicami użytku ekologicznego ustanowionego uchwałą Nr XV/100/03 

Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 roku.  

2. Zakres korekty polegający na dostosowaniu granic proponowanego obszaru do granic 

ustanowionego użytku ekologicznego określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały. 

 

§ 2.  

Opiniuje się pozytywnie proponowany nowy specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 

„Dębnicko-Tyniecki obszar łąkowy” pod warunkiem rozważenia możliwości wyłączenia 

z projektu listy, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody, 

podobszarów najmniej wartościowych przyrodniczo, z uwzględnieniem rekomendacji 

zawartej w § 4 uchwały.  

 

§ 3.  

Opiniuje się pozytywnie proponowany nowy specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 

„Skawiński obszar łąkowy” w części położonej w granicach administracyjnych Miasta 

Krakowa. 

 

§ 4.  

1. Rekomenduje się Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska następującą hierarchię 

proponowanych w granicach Gminy Miejskiej Kraków obszarów Natura 2000, w tym 

poszczególnych podobszarów proponowanego „Dębnicko-Tynieckiego obszaru łąkowego”, 

w aspekcie wartości przyrodniczych i perspektyw utrzymania we właściwym stanie ochrony 

siedlisk i gatunków do uwzględnienia na dalszym etapie sporządzania projektu, o którym 

mowa w art. w § 2 uchwały: 

1) Obszar nr 1 „Łąki Nowohuckie”, który charakteryzuje się najlepszymi 

uwarunkowaniami dla zapewnienia właściwego stanu ochrony oraz szczególnie 

stabilną i liczną populacją Lyceana helle; 



 

2) Podobszar nr 2 „Pychowice” (o powierzchni 152,18 ha), stanowiący enklawę  

„Dębnicko-Tynieckiego obszaru łąkowego” o najwyższych walorach przyrodniczych, 

dobrym stanie zachowania najcenniejszych siedlisk i gatunków, zwłaszcza motyli 

z rodzaju Maculinea, a także roślin: Liparis loeseli i Ostericum palustre. Podobszar 

ten posiada względnie dużą, zwartą powierzchnię i najlepsze uwarunkowania 

geomorfologiczne dla zapewniania właściwych warunków wilgotnościowych; 

3) Podobszar nr 3 „Podgórki” (o powierzchni 83,57 ha) stanowiący dwie enklawy  

„Dębnicko-Tynieckiego obszaru łąkowego”, obejmujące cenne przyrodniczo tereny, 

w tym rezerwat „Skołczanka” i użytek ekologiczny „Uroczysko Kowadza”, 

ustanowiony uchwałą Nr LX/781/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 

roku; przesuwa się południową granicę obszaru z ulicy Nad Czerną w kierunku 

północnym aż do działki nr 248 i dalej przedłużając linię rozgraniczającą w kierunku 

zachodnim. 

4) Obszar nr 4 (o powierzchni 44,14 ha, w tym część poza granicami Gminy Miejskiej 

Kraków) pn. „Skawiński obszar łąkowy”;  

5) Podobszar nr 5 „Kostrze” (o powierzchni 15,96 ha) – enklawa „Dębnicko-Tynieckiego 

obszaru łąkowego” o wysokich walorach przyrodniczych lecz zagrożony ich utratą na 

skutek niekorzystnych zmian poziomu wód gruntowych spowodowanych 

prawdopodobnie oddziaływaniem stopnia wodnego Kościuszko na Wiśle; 

6) Podobszar nr 6 „Skotniki” (o powierzchni 32,24 ha) – enklawa „Dębnicko-

Tynieckiego obszaru łąkowego” o zaawansowanej sukcesji naturalnej trzcinnika, 

trzciny oraz gatunków obcych, zwłaszcza w części południowo-zachodniej, przy 

autostradzie; 

7) Podobszar nr 7 „Zakrzówek” (o powierzchni 76 ha) posiada największe szanse na 

zachowanie terenów siedlisk i gatunków z uwagi na poparcie społeczne dla ochrony 

tego obszaru wynikające z wysokich walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 

2. Numerację rekomendowanych obszarów oraz podobszarów określono w załączniku 

graficznym nr 2 do niniejszej uchwały. Załącznik graficzny nr 3 przedstawia podobszar nr 7. 

 

§ 5. 

Apeluje się do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Ministra ds. Ochrony 

Środowiska o ponowne przeanalizowanie możliwości włączenia obszarów Zakrzówka do 

sieci Natura 2000. Analiza powinna zostać przeprowadzona na podstawie opracowania 

„Ocena możliwości utrzymania we właściwym stanie ochrony siedlisk i gatunków na terenie 

Miasta Krakowa w proponowanych obszarach Natura 2000”. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu Generalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 czerwca 2009 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
 

 

Stanisław RACHWAŁ    


